EDITAL Nº 17 - PROGEP/UFMS, DE 02 DE MARÇO DE 2022.
CONCURSO PÚBLICO PARA INGRESSO NA CARREIRA DOS CARGOS

TÉCNICO-ADMINISTRATIVOS EM EDUCAÇÃO DA UFMS

A FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO GROSSO DO SUL –
UFMS, por meio da Comissão de Concurso Público, instituída pela Pró-
Reitoria de Gestão de Pessoas, no uso de suas atribuições legais, de acordo
com o Edital nº 39/2021 - PROGEP/UFMS torna pública a Divulgação do
resultado preliminar da análise da inscrição na condição de Pessoa
com Deficiência do  Concurso Público de Provas, destinados ao
provimento de vagas para cargos Técnico-Administrativos em Educação da
UFMS, conforme exposto abaixo.
1. A relação dos candidatos que tiveram a inscrição na condição de Pessoa
com Deficiência DEFERIDA encontra-se no Anexo I.
2. A relação dos candidatos que tiveram a inscrição na condição de Pessoa
com Deficiência INDEFERIDA encontra-se no Anexo II.
3. Caberá recurso do indeferimento da inscrição na condição de Pessoa
com Deficiência nos dias  3 e 4 de março de 2022.
3. 1. O recurso deverá ser dirigido à FAPEC, devidamente fundamentado e
instruído em formulário específico, conforme ANEXO VI do Edital
nº 39/2021 - PROGEP/UFMS, e deverá ser escaneado e enviado (formato
PDF) pela área do candidato no endereço
eletrônico https://concurso.fapec.org.
3.2. Será admitido anexar novos laudos e exames complementares para
comprovação da condição de Pessoa com Deficiência.
3.2.  Os arquivos não poderão exceder o tamanho de 2MB.

GISLENE WALTER DA SILVA
Presidente da Comissão de Concurso

ANEXO I
EDITAL Nº 17 - PROGEP/UFMS, DE 02 DE MARÇO DE 2022.

RELAÇÃO DOS CANDIDATOS QUE TIVERAM A INSCRIÇÃO NA
CONDIÇÃO DE PESSOA COM DEFICIÊNCIA DEFERIDA

N. Insc  Nome Cargo - Cidade de Lotação
711547 ADRIANA DOMINGUES DOS SANTOS Assistente em Administração - Campo Grande
739898 ALINE CRISTINA MAZIERO Técnico em Assuntos Educacionais - Campo Grande
707935 ANA LETÍCIA FERNANDES Assistente em Administração - Campo Grande
741524 ANA MáRCIA REZER ASSUMçãO Assistente em Administração - Campo Grande
741373 ANDERSON RENATO LEMOS BENITEZ Assistente em Administração - Campo Grande
713817 CARLOS HENRIQUE RIBEIRO DE LIMA Analista de Tecnologia da Informação - Infraestrutura de Redes - Campo Grande
732692 EDILSON  DOS SANTOS DE AMORIM Técnico em Assuntos Educacionais - Campo Grande
736423 EDSON PABLO DE ARAUJO Assistente em Administração - Três Lagoas
741083 ELSON FERRAZ DA SILVA Assistente em Administração - Campo Grande
738222 EMERSON APARECIDO SOUZA SILVA Técnico em Assuntos Educacionais - Campo Grande
741305 EVA SILVA CAMARGOS Assistente em Administração - Campo Grande
741052 FÁBIO LOPES Auditor - Campo Grande
733417 GABRIEL TIRINTAN JORDANI Assistente em Administração - Três Lagoas
708482 GENY APARECIDA DE FREITAS BARROS Técnico em Assuntos Educacionais - Campo Grande
738535 GIANNY MARQUES NEVES Auditor - Campo Grande
721653 GUILHERME VINICIUS FERRAZ RIBEIRO Técnico de Tecnologia da Informação - Campo Grande
739811 HELMUTH OSSINAGA MARTINES DA SILVA Assistente em Administração - Corumbá
715922 IGOR DOMINGOS DE SOUZA Técnico em Assuntos Educacionais - Campo Grande
736614 JOSIVAN AQUINO DE MATOS Administrador - Campo Grande
716975 JULIANA FERREIRA DIAS DE OLIVEIRA Assistente em Administração - Campo Grande
735106 JURACI ALVES SILVA NETO Técnico em Assuntos Educacionais - Campo Grande
709831 LAURI CASTORINO FERREIRA Assistente em Administração - Corumbá
714085 LEANDRO PEDRO OLIVEIRA HADDAD Assistente em Administração - Campo Grande
735968 LETÍCIA DE GODOY ENZ Assistente em Administração - Campo Grande
738067 LUCAS ALEXANDRE DE MOURA BOCATO Técnico em Assuntos Educacionais - Três Lagoas
722460 LUCIENE DOS SANTOS DE OLIVEIRA Assistente em Administração - Corumbá
731466 MARILDE MONT SERRAT CAMPOZANO Assistente em Administração - Corumbá
733665 MAURA CERVIGNE CRAVEIRO Técnico em Assuntos Educacionais - Campo Grande
732562 MAURO VINICIUS TEIXEIRA OLVEIRA Técnico em Assuntos Educacionais - Campo Grande
731440 MÁXIMO CEDRÃO RAMOS Assistente em Administração - Corumbá
712610 NATáLIA FERREIRA MARTINS Assistente em Administração - Três Lagoas
740369 NAYARA DE SOUZA ARCA Administrador - Campo Grande
724372 PAULA SILVA RIBEIRO FONTES Auditor - Campo Grande
738921 PAULO CÉSAR BRAGA Técnico em Assuntos Educacionais - Campo Grande
732561 RAFAEL BRUNO PERES Técnico em Assuntos Educacionais - Campo Grande
741627 RAFAEL MASCARENHAS MATOS Técnico em Assuntos Educacionais - Campo Grande
733708 RAPHAEL REZENDE DE SOUZA Técnico em Assuntos Educacionais - Campo Grande
738116 RENILDO ALMEIDA DE SOUZA Técnico em Assuntos Educacionais - Campo Grande
739223 ROSâNGELA CRISTINA DAMICO BRAUNA Auditor - Campo Grande
731947 ROSIANE HELENA NUNES Assistente em Administração - Corumbá
740385 SIMENE SILVA MODENEIS RIGAZZO Assistente em Administração - Três Lagoas
709556 THAINA CELIA ALVES DA SILVA Técnico em Assuntos Educacionais - Campo Grande
706855 WAGNER DE SOUZA CRUZ Assistente em Administração - Campo Grande
721895 WILLIAM ALVES DE SOUZA Técnico em Assuntos Educacionais - Campo Grande

ANEXO II

EDITAL Nº 17 - PROGEP/UFMS, DE 02 DE MARÇO DE 2022.
RELAÇÃO DOS CANDIDATOS QUE TIVERAM A INSCRIÇÃO NA

CONDIÇÃO DE PESSOA COM DEFICIÊNCIA INDEFERIDA

N.Insc.  Nome Cargo - Cidade de Lotação Motivo
706919 ADEMAR KUMINIKI Técnico em Assuntos Educacionais - Campo Grande NÃO ATENDIMENTO AO ITEM 7.8
735139 ALEX RODRIGUES MACENA PEREIRA DE LIMA Assistente em Administração - Campo Grande NÃO ATENDIMENTO AO ITEM 7.8
708336 ALEXANDRE SEGATTO CORRêA Assistente em Administração - Campo Grande NÃO ATENDIMENTO AO ITEM 7.14 LETRA A ( SEM CÓPIA DO LAUDO MÉDICO)
734181 AMAURI BIRTZKE Assistente em Administração - Três Lagoas NÃO ATENDIMENTO AO ITEM 7.11 (LAUDO MÉDICO EXPEDIDO FORA DOS SEIS MESES)
733777 ANA CAROLINA DA SILVA OLIVA ARMOA Técnico em Assuntos Educacionais - Campo Grande NÃO ATENDIMENTO AO ITEM 7.14 LETRA A ( SEM CÓPIA DO LAUDO MÉDICO)
713973 ARIELA CARLOTO DA SILVA Assistente em Administração - Campo Grande NÃO ATENDIMENTO AO ITEM 7.14 LETRA A ( SEM CÓPIA DO LAUDO MÉDICO)
716958 CLARA RAMOS PEDROZA Assistente em Administração - Campo Grande NÃO ATENDIMENTO AO ITEM 7.14 LETRA A ( SEM CÓPIA DO LAUDO MÉDICO)
710365 CLAUDETE DE MELO SILVA Administrador - Campo Grande NÃO ATENDIMENTO AO ITEM 7.8
713526 CLEIDIMAR MARTINS MACIEL DE FREITAS Assistente em Administração - Campo Grande NÃO ATENDIMENTO AO ITEM 7.14 LETRA A ( SEM CÓPIA DO LAUDO MÉDICO)
737117 DIANI CONCEIÇÃO PEREIRA Técnico em Assuntos Educacionais - Campo Grande NÃO ATENDIMENTO AO ITEM 7.14 LETRA A ( SEM CÓPIA DO LAUDO MÉDICO)
731314 DIEISON SOUZA OLIVEIRA Assistente em Administração - Aquidauana NÃO ATENDIMENTO AO ITEM 7.14 LETRA A ( SEM CÓPIA DO LAUDO MÉDICO)
732398 EDSON NOGUEIRA NONATO Técnico em Assuntos Educacionais - Campo Grande NÃO ATENDIMENTO AO ITEM 7.14 LETRA A ( SEM CÓPIA DO LAUDO MÉDICO)
741814 ELCIO EMILLIANO BARBOSA MORENO Técnico em Assuntos Educacionais - Campo Grande NÃO ATENDIMENTO AO ITEM 7.14 LETRA A ( SEM CÓPIA DO LAUDO MÉDICO)
714031 ELIANE NEGREIROS DE LIMA Assistente em Administração - Campo Grande NÃO ATENDIMENTO AO ITEM 7.14 LETRA A ( SEM CÓPIA DO LAUDO MÉDICO)
720722 FLÁVIA MARTINEZ ORTIZ Assistente em Administração - Campo Grande NÃO ATENDIMENTO AO ITEM 7.14 LETRA A ( SEM CÓPIA DO LAUDO MÉDICO)
715130 FRANCISCO DOS SANTOS OLIVEIRA Analista de Tecnologia da Informação - Infraestrutura de Redes - Campo Grande NÃO ATENDIMENTO AO ITEM 7.14 LETRA A ( SEM CÓPIA DO LAUDO MÉDICO)
741833 GABRIELA SILVA RODRIGUES Enfermeiro-Área - Três Lagoas NÃO ATENDIMENTO AO ITEM 7.14 LETRA A ( SEM CÓPIA DO LAUDO MÉDICO)
714713 GUILHERME BAÍS DO VALLE PEREIRA Assistente em Administração - Campo Grande NÃO ATENDIMENTO AO ITEM 7.14 LETRA A ( SEM CÓPIA DO LAUDO MÉDICO)
719207 HELEN TREFZGER BALLOCK Assistente em Administração - Campo Grande NÃO ATENDIMENTO AO ITEM 7.14 LETRA A ( SEM CÓPIA DO LAUDO MÉDICO)
715617 HEURY JUNIOR SOUZA SILVA Assistente em Administração - Campo Grande NÃO ATENDIMENTO AO ITEM 7.14 LETRA A ( SEM CÓPIA DO LAUDO MÉDICO)
710153 HIGOR FERNANDO LIRA COSTA VIEGAS Assistente em Administração - Corumbá NÃO ATENDIMENTO AO ITEM 7.14 LETRA A ( SEM CÓPIA DO LAUDO MÉDICO)
741740 HUGO SANTOS PEREIRA Técnico em Assuntos Educacionais - Campo Grande NÃO ATENDIMENTO AO ITEM 7.8

Edital DIDEP/PROGEP 3040861         SEI 23104.000218/2022-15 / pg. 1

https://concurso.fapec.org/

741740 HUGO SANTOS PEREIRA Técnico em Assuntos Educacionais - Campo Grande NÃO ATENDIMENTO AO ITEM 7.8
737584 ISIS NERI SATO DE FREITAS Assistente em Administração - Campo Grande NÃO ATENDIMENTO AO ITEM 7.8
736118 IVANIA APARECIDA FOGEL Técnico em Assuntos Educacionais - Campo Grande NÃO ATENDIMENTO AO ITEM 7.14 LETRA A ( SEM CÓPIA DO LAUDO MÉDICO)
708886 JéFFERSON LUIZ BALBINO LOURENçO DA SILVA Técnico em Assuntos Educacionais - Campo Grande Não atendimento do item 7.8
710532 JOÃO FRANCISCO DOS SANTOS JÚNIOR Assistente em Administração - Campo Grande NÃO ATENDIMENTO AO ITEM 7.8
741113 JOSE DOUGLAS DOS SANTOS SILVA Técnico em Assuntos Educacionais - Campo Grande NÃO ATENDIMENTO AO ITEM 7.14 LETRA A ( SEM CÓPIA DO LAUDO MÉDICO)
710733 JOSIANE PEREIRA DOS SANTOS Assistente em Administração - Corumbá NÃO ATENDIMENTO AO ITEM 7.14 LETRA A ( SEM CÓPIA DO LAUDO MÉDICO)
715086 JOSIAS COSTA FRANÇA Assistente em Administração - Aquidauana NÃO ATENDIMENTO AO ITEM 7.14 LETRA A ( SEM CÓPIA DO LAUDO MÉDICO)
726704 JULIO CESAR LEANDRO GONÇAVES Assistente em Administração - Campo Grande NÃO ATENDIMENTO AO ITEM 7.14 LETRA A ( SEM CÓPIA DO LAUDO MÉDICO)
737810 KLEBER ANDRé ANDRADE PEREIRA Assistente em Administração - Campo Grande NÃO ATENDIMENTO AO ITEM 7.14 LETRA A ( SEM CÓPIA DO LAUDO MÉDICO)
707059 LEONARDO SERRA VICTORIO Assistente em Administração - Campo Grande NÃO ATENDIMENTO AO ITEM 7.8
736770 LILIANE BERNARDES CAMPOS Técnico em Assuntos Educacionais - Campo Grande NÃO ATENDIMENTO AO ITEM 7.8
737243 LOUISE ÉMELLIN DE OLIVEIRA ROBAZZI Assistente em Administração - Campo Grande NÃO ATENDIMENTO AO ITEM 7.11 (LAUDO MÉDICO DO ESPECIALISTA)
722011 LOURDES HELENA DE ARRUDA Assistente em Administração - Corumbá NÃO ATENDIMENTO AO ITEM 7.14 LETRA A ( SEM CÓPIA DO LAUDO MÉDICO)
739704 LUCAS SOUSA ARAúJO Auditor - Campo Grande NÃO ATENDIMENTO AO ITEM 7.14 LETRA A ( SEM CÓPIA DO LAUDO MÉDICO)
708185 LUCIANO SIMÔES CERQUEIRA Técnico em Assuntos Educacionais - Campo Grande NÃO ATENDIMENTO AO ITEM 7.14 LETRA A ( SEM CÓPIA DO LAUDO MÉDICO)
715388 LUCIMARA GONçALVES NARCIZO Assistente em Administração - Campo Grande NÃO ATENDIMENTO AO ITEM 7.11 (LAUDO MÉDICO EXPEDIDO FORA DOS SEIS MESES)
719225 LUCIRLEI DE OLIVEIRA GARCIA ROCHA Técnico em Assuntos Educacionais - Campo Grande NÃO ATENDIMENTO AO ITEM 7.8
715155 LUCIRLEI DE OLIVEIRA GARCIA ROCHA Assistente em Administração - Campo Grande NÃO ATENDIMENTO AO ITEM 7.8
732212 LUIZ HENRIQUE ANDRADE SOUZA Assistente em Administração - Campo Grande NÃO ATENDIMENTO AO ITEM 7.14 LETRA A ( SEM CÓPIA DO LAUDO MÉDICO)
716983 MARCIA CRISTINA DA SILVA SOUZA Técnico em Assuntos Educacionais - Campo Grande NÃO ATENDIMENTO AO ITEM 7.14 LETRA A ( SEM CÓPIA DO LAUDO MÉDICO)
741713 MARCILEY APARECIDA DA SILVA BENITES Assistente em Administração - Campo Grande NÃO ATENDIMENTO AO ITEM 7.14 LETRA A ( SEM CÓPIA DO LAUDO MÉDICO)
727921 MIRIAN MONTEIRO VEIGA FAGUNDES Técnico em Assuntos Educacionais - Campo Grande NÃO ATENDIMENTO AO ITEM 7.8
740634 MIZAEL DUARTE DA SILVA Assistente em Administração - Campo Grande NÃO ATENDIMENTO AO ITEM 7.14 LETRA A ( SEM CÓPIA DO LAUDO MÉDICO)
726284 NATALIA MARIANO SANTOS Assistente em Administração - Três Lagoas NÃO ATENDIMENTO AO ITEM 7.14 LETRA A ( SEM CÓPIA DO LAUDO MÉDICO)
711285 OTONIEL NUNES Assistente em Administração - Campo Grande NÃO ATENDIMENTO AO ITEM 7.11 (LAUDO MÉDICO DO ESPECIALISTA)
717398 PRISCILA AOKI MASCARENHAS Assistente em Administração - Campo Grande NÃO ATENDIMENTO AO ITEM 7.14 LETRA A ( SEM CÓPIA DO LAUDO MÉDICO)
733155 RAMON PERES  MIGUEL Assistente em Administração - Campo Grande NÃO ATENDIMENTO AO ITEM 7.14 LETRA A ( SEM CÓPIA DO LAUDO MÉDICO)
720717 RAMON PERUCCI ROBERTO Assistente em Administração - Campo Grande NÃO ATENDIMENTO AO ITEM 7.14 LETRA A ( SEM CÓPIA DO LAUDO MÉDICO)
716066 RAUL DE OLIVEIRA RIBEIRO Assistente em Administração - Campo Grande NÃO ATENDIMENTO AO ITEM 7.14 LETRA A ( SEM CÓPIA DO LAUDO MÉDICO)
741688 ROBSON DE LIMA PONTES Assistente em Administração - Campo Grande NÃO ATENDIMENTO AO ITEM 7.8
730335 RONALDO AJALA FERREIRA JUNIOR Assistente em Administração - Campo Grande NÃO ATENDIMENTO AO ITEM 7.8
723077 RONALDO RAMOS Técnico em Assuntos Educacionais - Campo Grande NÃO ATENDIMENTO AO ITEM 7.14 LETRA A ( SEM CÓPIA DO LAUDO MÉDICO)
716622 STEPHANY FERNANDES RAGALZI Assistente em Administração - Aquidauana NÃO ATENDIMENTO AO ITEM 7.14 LETRA A ( SEM CÓPIA DO LAUDO MÉDICO)
711967 TAINARA GUENKA ARAUJO Assistente em Administração - Campo Grande NÃO ATENDIMENTO AO ITEM 7.14 LETRA A ( SEM CÓPIA DO LAUDO MÉDICO)
741896 ULDOSVALDO RODRIGUES GONDIM Técnico em Assuntos Educacionais - Campo Grande NÃO ATENDIMENTO AO ITEM 7.8
718909 VANESSA SAMUDIO SANTOS ZANUNCIO Técnico em Assuntos Educacionais - Campo Grande NÃO ATENDIMENTO AO ITEM 7.8
714030 WELLITON SANTANA DE ARRUDA Assistente em Administração - Campo Grande NÃO ATENDIMENTO AO ITEM 7.14 LETRA A ( SEM CÓPIA DO LAUDO MÉDICO)
738877 YRVAINE JACKSON NASCIMENTO SILVA Técnico em Assuntos Educacionais - Campo Grande NÃO ATENDIMENTO AO ITEM 7.14 LETRA A ( SEM CÓPIA DO LAUDO MÉDICO)
708133 YURI BARBOSA SOARES DA SILVA Assistente em Administração - Campo Grande NÃO ATENDIMENTO AO ITEM 7.14 LETRA A ( SEM CÓPIA DO LAUDO MÉDICO)

Documento assinado eletronicamente por Gislene Walter
da Silva, Presidente de Comissão, em 02/03/2022, às
19:07, conforme horário oficial de Mato Grosso do Sul, com
fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de
outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ufms.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0,
informando o código verificador 3040861 e o código CRC
45F04A65.

DIRETORIA DE DESENVOLVIMENTO PESSOAL E PROFISSIONAL
Av Costa e Silva, s/nº - Cidade Universitária

Fone:
CEP 79070-900 - Campo Grande - MS

Referência: Processo nº 23104.000218/2022-15 SEI nº 3040861

Edital DIDEP/PROGEP 3040861         SEI 23104.000218/2022-15 / pg. 2

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ufms.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Edital DIDEP/PROGEP 3040861